ESTADO DA PARAÍBA

 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado João Gomes de Souza Neto

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba “Casa Epitácio Pessoa”
Gabinete do Deputado Sargento Neto. E-mail; dep.sargentoneto@gmail.com

Praça; João Pessoa, - Centro- João Pessoa- Paraíba cep.58013-900. (83)32144525

REQUERIMENTO N°______, DE 2023.

AUTOR DEPUTADO ESTADUAL. SARGENTO NETO.PARTIDO LIBERAL. -  PL
EMENTA; REQUER, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 117, XIX, DO REGIMENTO INTERNO
DESTA CASA LEGISLATIVA, APÓS CUMPRIDAS AS FORMALIDADES REGIMENTAIS,
REQUERER A VOSSA EXCELÊNCIA PRESIDENTE ADRIANO GALDINO QUE ENCAMINHE
ESTÁ A DRA MARIA MADALENA ABRANTES SILVA, DEFENSORA PÚBLICA GERAL, PARA
QUE SEJA NOMEADO UM DEFENSOR PÚBLICO EM CARÁTER PERMANENTE NA
COMARCA DE CONCEIÇÃO PB.
REQUEIRO AINDA QUE SEJA ENVIADA CÓPIA DESTE A CÂMARA MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO.

.jusƟficaƟva

Senhor Presidente

Após cumpridas as formalidades regimentais, requerer a vossa excelência presidente
Adriano Galdino que encaminhe está solicitação a Dra. Maria Madalena Abrantes Silva,
Defensora Pública Geral, para seja nomeado um defensor público em caráter permanente
na comarca de conceição pb. Esta solicitação garante mais agilidade no atendimento de
centenas de demandas judiciais da população carente desta comarca, exaltando que a
mais de dez anos que a comarca de conceição não tem um defensor publico permanente.
E certo de que com esta designação a demanda irá se mulƟplicar.

Assembleia LegislaƟva, em 09 de junho de 2023.

Deputado João Gomes de Souza Neto
Sargento Neto

ParƟdo Liberal– PL

4.674